
Saisonübersicht 2024 - Stand 17.11.2023
möglicher WRE Wald
möglicher WRE SPRINT

Datum Lauf Kontakt Veranstalter Gelände  Massstab OL-Form BL KO TD Schieds-
gericht Auswertung

Sonntag, 17. März 2024 Nationaler OL Mitteldistanz

Thomas Schneider (LL), 
Huttenpeterstrasse 3, 

5452 Oberrohrdorf
thesch@hispeed.ch

OLG Cordoba Tüfelschäller-Baregg 1:10'000 Mitteldistanz Steve Kirk, 
kirks@flashcable.ch

Dominik Humbel, 
dhumbel@bluewin.ch

Reto Pusterla

Alain Juan
Michael Eglin
Simone Niggli

Michel Buffat, 
mbuffat@sunrise.ch

Samstag, 20. April 2024 Nationaler OL Sprint

Beltraminelli Paolo, Viale 
Cassone, 6963 Pregassona      
beltrauno@bluewin.ch, 091 

972 21 06

ASTI Ticino Maggia Mogheno Aurigeno 1:4'000 Sprint Tulla Spinelli
Reto Pusterla

Stefan Schlatter
Matthias Niggli

Sonntag, 21. April 2024 MOM

Beltraminelli Paolo, Viale 
Cassone, 6963 Pregassona       
beltrauno@bluewin.ch, 091 

972 21 06

ASTI Ticino Lodano und Aurigeno 1:10'000 Mitteldistanz Therese 
Achermann

Marc Eyer
Ulu Aeschlimann

André Wirz

Samstag, 4. Mai 2024 SOM Claudio Wettstein
claudio.wetzstein@bluewin.ch OLG Chur Fürstenwald 1:10'000 Mitteldistanz Marius Robinson, 

m.robinson@gmx

Chris Kim, 
hr.chris.kim@gmail.c
om

Stefan Schlatter Reto Pusterla   picotiming

Sonntag, 5. Mai 2024 Nationaler OL 
Mitteldistanz

Claudio Wettstein
claudio.wetzstein@bluewin.ch OLG Chur Ils Aults 1:10'000 Mitteldistanz Christian 

Schneebeli Urs Hofer picotiming

Samstag, 11. Mai 2024 Nationaler OL Mitteldistanz
Reto Müller, Einsiedeln,                                             

muellereinsiedeln@hispeed.c
h, 079 662 78 78

OLG Galgenen Hoch Ybrig 1:10'000 Mitteldistanz
Thomas Häne, 
thomas_haene@hotm
ail.com

Patrick Denzler, 
denzler.ch@gmail.co
m

André Wirz Allison High picotiming

Sonntag, 12. Mai 2024 SPM
Reto Müller, Einsiedeln,                                    

muellereinsiedeln@hispeed.c
h, 079 662 78 78

OLG Galgenen Einsiedeln 1:4'000 Sprint Stefan Hüsler, 
stefan@linda.ch

Marc Eyer 

Jean-Claude 
Guyot

Christophe 
Ingold

Therese 
Achermann

picotiming

Samstag, 25. Mai 2024 Nationaler OL Sprint

Alex Wenger
Rosengasse 61

4600 Olten
alex.wenger@bluewin.ch

OL Regio Olten Olten 1:4'000 Sprint Florian Bloch, florian-
bloch@gmx.ch

Alexander Schwab, 
schwab.alexander@g
mailcom

Jean-Claude Guyot Therese 
Achermann

Marius Bühlmann, 
marius_buehlmann@bl
uewin.ch

Sonntag, 26. Mai 2024 Nationaler OL Sprint

Alex Wenger
Rosengasse 61

4600 Olten
alex.wenger@bluewin.ch

OL Regio Olten Olten 1:4'000 Sprint Luc Iseli, 
luc.iseli@ggs.ch

Alexander Schwab, 
schwab.alexander@g
mailcom

Alain Juan Reto Pusterla   
Marius Bühlmann, 
marius_buehlmann@bl
uewin.ch
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Sonntag, 23. Juni 2024 SSM

LL Stefan Spirig, 
Steveli@gmx.ch, Präsident; 
Peter Clerici, Eichholzweg 

35a, 6312 Steinhausen
peter.clerici@bluewin.ch, 041 

741 29 75

OLV Zug Zug Herti 1:4'000 Sprint
Marius Hodel, 
marius_hodel@bluewi
n.ch

Julian Hodel, 
julian_hodel@bluewi
n.ch, Joel Borner, 
joel.borner@gmx.ch

Roland Ludwig Stefan Schlatter picotiming

Sonntag, 22. September 2024 LOM

Matthias Niggli, Luchliweg 5A, 
3110 Münsingen,               

matthias.niggli@gmx.ch, 079 
222 13 87

OL Norska Bettmeralp 1:15'000 Langdistanz Res Dubach, 
resdubach@gmail.com

Michael Dubach, 
dubachmichael@gma
il.com

Felice Büchi
Reto Pusterla

Ulu Aeschlimann
Allison High

picotiming

Samstag, 28. September 2024 Nationaler OL Mitteldistanz
Markus Truttmann, Rischiweg 

2, 6414 Oberarth
salamare@bluewin.ch

OLG Goldau / OLG 
KTV Altdorf Axenstein 1:10'000 Mitteldistanz

Deborah Stadler und 
Patrick Würsten, 
deborah.stadler@blue
win.ch, 
patrick@wuersten.na
me

Kornel Ulrich, 
kornel.ulrich@bluewi
n.ch

Felice Büchi Jean-Claude 
Guyot    

Mike Arnold, 
arnold.fam@bluewin.ch 
/ Marcel 
Würsten@wuersten.na
me

Sonntag, 29. September 2024 Nationaler OL Langdistanz Thomas Wey, 
thomas.wey@cesag.ch

OLG Goldau / OLG 
KTV Altdorf Stoos 1:15'000 Langdistanz

Lilian Beeler, 
lilian.beeler@gmail.co
m / Thomas Stüdeli, 
stuedelithomas@gmx.
net

Yves Aschwanden, 
yves.aschwanden@g
mail.com

Stefan Schlatter Therese 
Achermann

Mike Arnold, 
arnold.fam@bluewin.ch 
/ Marcel 
Würsten@wuersten.na
me

Samstag, 19. Oktober 2024 NOM

Andreas Beer
Altisbergstr. 12
4562 Biberist

andreas@familiebeer.ch

Bucheggberger 
Orientierungsläufer

Buchster
Weid

1:10'000 Langdistanz
Severin Zahnd, 
sevezahnd@bluewin.c
h

Reto Flückiger, 
reto_flueckiger@hot
mail.com

Christophe Ingold Michael Eglin

Sonntag, 3. November 2024 TOM

LL; Oli Grimm; 
oliver.grimm@bluemail.ch, 
Präsident; Dieter Lüscher

Sonnhalde 35
5018 Erlinsbach                                                                       

didi@luescher-fogtmann.ch

OLK Argus Liebegg Süd 1:15'000 Langdistanz Noëmi Cerny, 
ncerny@gmx.ch

Lena und Christian 
Ott, ottc@gmx.com / 
lenaott@gmx.com

Alison High Brigitte Grüniger 
Huber

Micha Wild, 
micwild@hotmail.com


